A

CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 108/2020

PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

N~ J5~ecl / /.Qo.Q,

APROVA O ORÇAMENTO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM
ALTA PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
nos termos do artigo 18, XIII, combinado com artigo 32, IV, da Lei Orgânica do
Município, Promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1 º - Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro de 2021 , que é
compreendido pelos Anexos I e II, que integram este Decreto Legislativo, fixando a Despesa
em R$ 2.758.070,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta e oito mil e setenta reais) e
estabelecendo as ações previstas para 2021 , conforme os anexos I e II respectivamente.

Art. 2º - Inclua-se a presente proposta no Orçamento Global do Município, na
forma do Artigo 18, IV, da Lei Orgânica do Município, ficando o Poder Executivo
autorizado a adequar a matéria, desde que respeitados os parâmetros e percentuais
constantes deste Decreto Legislativo.

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

V argem .Alta - ES, 31 de agosto de 2020.

LU~TINO
Vereador-Presidente

CNPJ: 39.289.723/0001-98

UA NEL ON LY 10, 77 - CEP 29.295-000- FONE: (28) 3528-1155- VARGEM ALTA - ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGVl\1 ALT1 ·-

~ . CÂMARA MUNICIPAL DE V AR~ À ALTA 1
ESPÍRITO SANTO l. ~ 39.289. 723/0001-98
ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021

Código Descriçlo .Fonte de Recurso F/S Ficha Valor

Órgão 010-CÂMARA MlíNICIPALDE VARGEM ALTA

Unidade 100 ·CÂMARA MUJ NICIPAL DE VARGEM ALTA

010100.010310001 l.004. AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

44906100000 ·AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10010000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fisc31 0000018 20.000.00
Total Projeto/Atividade: 20.000,00
010100.0103100012.001- MANUTtENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

31901100000 ·VENCIMENTOS E 'VANTAGENS FIXAS -'PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000001 1.575.000,00
31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000002 244.000,00
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESS0AL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 36.750,()()

31911300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS· OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000004 023.000,00
3 1919600000 - RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUJSIT ADO OP. INTRA-ORÇAMEN 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000005 1.000j()O
33504100000 - CONTRIBUIÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000006 1.000$)0
33901400000 • DlARIAS ·PESSOAL CIVíl.. 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000007 58.000,-00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000008 70.000,00
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 60.000,00
33903600000- OITTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000010 5.000,00
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000011 247.000,00
33904600000 -AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000012 120.520,00
33904900000 ·AUXILIO-TRANSPORTE 10010000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000013 16.800,00
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANlERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000014 10.000,00
33909300000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000015 20.000,00
Total Projeto/Atividade: 2.588.070,00
OIOIOO.OIOJIOOOU.002 ·CONSERVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 -RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000016 100.000,00
Total Projeto/Atividade: 100.000,00
OIOI00.01031000U.003 ·AQUISIÇÃO E MOBILIÁRIO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 -RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000017 50.000,00
Total Projeto/Atividade: 50.000,00

Total Unidade: 2. 758.07Q.OO

Total Órglo: 2. 758.070,00

Total Geral: 2. 758.070,00

Total Intra-Orçamentilrio 124.000,00

Total Liquido: 2.634.070,00

~

~
IMPRESSÃO: Vanessa de Paula B. GlreUI Ferreira

H&I. Contabilidade Pública Eletrônica (S} Page I of I E&L Prod11ç1K!s de Software LTDA

Código

CAMARA MUNICIPAL DE V ARr-EM ALT)
CÂMARA MUNICIPAL DE V A1. J:M ALTA
!ESPÍRITO SANTO
39.289. 723/0001-98
ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021

Descrição

~
LUCIANO QUmTINO

Presidente

E&L Contabilidade Público EletrOnica [S/

Fonte de Recurso FIS .Ficha ,, Valor

IMPRESSÃO: Vane$Sêl de Paula B. Glrelll FerTeira

Page2af2 E&L ProduçiJe.< de Software LTDA

CAMARA MUNICIPAL DE V ARG,....'1 ALTJ
CÂMARA MUNICIPAL DE V ARG ..... A ALTA
ESPÍRITO SANTO
39.?89. 723/0001-98
PLANO PLURIANUAL 2018-2021
PLANO PLURIANUAL

Órgão: 010- CÃMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Unidade Orçamentária: 100-CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Programa de Apoio Administrativo

010100.01.031 PROGRAMA: 0001 - GERENCIAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

020 15:43:41

lL .-.:-----
FL 1 RUBRICA

NºPROCESSO

OBJETIVO: Atender às exigências legais, contemplando as necessidades administrativas normais do Legislativo,para o período de 2018-2021.

Dados Financeiros em R$ Correotes/2018

2018 2019 2020 2021 TOTAL
2.386.860,00 2.515.555,00 2.633.190,00 2.758.070,00 l 0.293.675,00

Ação Unidade de Tipo 2018 2019 2020 2021 TOTAL Produto Medida

1.003 - AQUISlÇÃO DE MOBILIÁRIO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS Meta Física 0,00
p

Valor 0,00 52.500,00 0,00 0,00 52.500,00

1.004 - AQUISIÇÃO [}E IMÓVEIS Meta Física 0,00
p Valor 0,00 30.055,00 34.190,00 35.000,00 99.245,00

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL Meta Física 0,00
A Valor 2.247.000,00 2.370.000,()0 2.478.000,00 2.596.070,00 9 .691 .070,00

2.002 - CONSERVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL Meta Física 0,00
A Valor 60.000,00 63.000,00 66.000,00 69.000,00 258.000,00

2.003 - AQUISIÇÃO E MOBILIÁRIO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS Meta Física 0,00
A Valor 50.000,00 0,00 55.000,00 58.000,00 163.000,00

2.004- AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS Meta Física 0,00
A Valor 29.860,00 0,00 0,00 0,00 29.860,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 2.386.860,00 2.515.555,00 2.633. 190,00 2.758.070,00 10.293.675,00

TOTAL DO PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRA TJV( 2.386.860,00 2.515 .555,00 2.633. 190,00 2.758.070,00 10.293.675,00

TOTAL GERAL DOS RROGRAMAS : 2 .386.860,00 2.:S 15.555,00 2.633. 190,00 2.758.070,00 10.293.675,00

~-

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [Sj Page J o/2 E&L Produçôe.v de So.flwore l7DA

CAMARA MUNICIPAL DE V ARCli'.M AL T /.
CÂMARA MUNICIPAL DE VARL .MALTA
ESPÍRITO SANTO
39.289.723/0001-98
PLANO PLURIANUAL 2018-2021
PLANO PLURIANUAL

~
LUCIANO QUINTINO

PRESIDENTE

E'&L Co11tobilidade Pública Eletrô11ica [Sj

~
VANESSA DflG.FEJl.RE!RA

CON°Jl!')OORA

2020 15:43:41

) FL 1 RUBRICA

NºPROCESSO

Page2of2 E&!. Produções de Software LTDA